précisera les besoins financiers relatifs aux opérations envisagées, en tenant compte des priorités 

définies dans le cadre du programme d’intervention et de travaux à venir. 

5.1. Enveloppe financière annuelle et répartition 

Un montant cible annuel de 150 000 € HT (cent cinquante mille euros hors taxes) a été défini sur 

la base des dépenses observées au cours des années antérieures à la présente convention. Afin 

d’intégrer les éventuels aléas, imprévus ou ajustements techniques, un montant plafond annuel 

de 180 000 € HT (cent quatre-vingt mille euros hors taxes) est arrêté. La répartition budgétaire 

entre les deux collectivités est définie comme suit : 

• 90 000 € (quatre-vingt-dix mille euros) HT pris en charge par la Région Réunion ; 

• 90 000 € (quatre-vingt-dix mille euros) HT pris en charge par la CIREST ;